LEI MUNICIPAL 2.856/95 Alterada pela Lei n° 4.480/2011

RESOLUÇÃO Nº 03/2021

O Conselho Municipal de Assistência Social de Patrocínio – MG, no uso de sua
atribuições que lhe conferem a Lei Municipal 2.856/1995 alterada pela lei 4.480/2011;
Lei Federal 8.742 de 07 de dezembro de 1993 (Lei Orgânica da Assistência Social),
alterada pela Lei 12.435/2011; a Norma Operacional Básica do SUAS (Sistema Único
da Assistência Social 2012); a PNAS (Política Nacional da Assistência Social 2004) e;

Considerando  a  Portaria  SNAS  nº  244/  2018;  Art.  33  da  Portaria  MDS Nº
113/2015;

Considerando a Instrução Operacional Nº 27/2018/SENARC/MDS.
Considerando as decisões tomadas em Plenária do dia 08 de Julho, de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a PRESTAÇÃO DE CONTAS DO DEMOSTRATIVO ANUAL FÍSICO

FINANCEIRO DA EXECUÇÃO DA RECEITA E DESPESAS DE 2020, DO RECURSO

PISO MINEIRO, sendo elas do recurso Ordinário e Extraordinário  decorrente da

pandemia ocasionada pelo Novo Coronavírus COVID-19, referentes aos  Planos de

Serviços nº 860972 e 875880.

Art. 2°- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio/MG, 08 de Julho, de 2021.

___________________________________________
Braz Cartony

Presidente do CMAS
Gestão 2019/2021

“APROVA A PRESTAÇÃO DE CONTAS DO DEMONSTRATIVO

ANUAL  FÍSICO  FINANCEIRO  DA  EXECUÇÃO  DA  RECEITA  E

DESPESAS DE 2020.”